

Różne wiadomości.

Doctor der Bodencultur. Pod tym tytułem ogłosił „*Neues Wiener Journal*“ z dnia 9. lutego 1901 artykuł, który w tłumaczeniu polskim podajemy w nadziei, że czytelnicy nasi chętnie dowiedzą się o obecnym stanie usiłowań do zdobycia dla zawodów agrarnych stanowiska społecznego, równorzędnego z innymi zawodami o akademickim wykształceniu. Że umożliwienie tym zawodom i osiągnięcia stopni i tytułów akademickich, ogólnie

uznanych, używanych i szanowanych, wielce się przyczyni do podniesienia znaczenia i położenia społecznego tychże i korzystnie wpłynie na samo gospodarstwo, nie ulega wątpliwości.

Artykuł brzmi:

„Komitet utworzony w końcu ubiegłej sesji Rady Państwa do uregulowania kwestyi tytułów dla absolwentów głównej szkoły ziemiaństwa podjął obecnie, po ponownem zebraniu się Parlamentu, swoje czynności na nowo. Na porządku dziennym ostatniego posiedzenia Izby Deputowanych Rady Państwa mieściły się, między innymi, także obrady nad wnioskiem komisji, po myśli którego absolwentom głównej szkoły ziemiaństwa we Wiedniu przyznany miał być tytuł „inżyniera leśnictwa“, „inżyniera rolnictwa“ „inżyniera kultury“ stosownie do tego, jaki specjalny wydział nauk fachowych na tej wszechnicy ukończyli.

Z powodu burzliwych zajęć, jakie miały miejsce na tem właśnie posiedzeniu, wskutek których, jak wiadomo, Radę Państwa bezpośrednio po tem posiedzeniu rozwiązano, sprawa powyższa, na równi z wielu innymi nie przysłała pod obrady.

Obecnie Komitet do uregulowania sprawy tytułów oświadcza, że mu ówczesny wniosek Komisji nie wystarcza, pomimo, że był on postępem wobec dawnego stanu rzeczy t. j. wobec tego faktu, że ukończeni studenci głównej szkoły ziemiaństwa we Wiedniu nie posiadali, względnie nie otrzymywali żadnych tytułów, Otóż Komitet żąda obecnie tytułu doktorskiego dla tych absolwentów głównej szkoły ziemiaństwa, którzy z pomyślnym wynikiem poddadzą się egzaminom dyplomowym, jakie w tym celu byłyby przepisane i stworzone. Komitet do uregulowania sprawy tytułów dla absolwentów głównej szkoły ziemiaństwa porozumiał się w tym względzie z deputowanymi do parlamentu z kół ziemiańskich, których wielu zasiada w obecnym Parlamencie i przedłoży wkrótce w Izbie Posłów wniosek na zmianę, względnie stosowną reorganizację istniejących obecnie w głównej szkole ziemiaństwa egzaminów dyplomowych w takim znaczeniu, ażeby absolwentom tejże szkoły umożliwiono osiągnięcie akademickiego stopnia doktorskiego.

Protokół

**posiedzenia członków Wydziału gal. Towarzystwa leśnego
z dnia 8 lutego 1901.**

Obecni członkowie pp. Demianowski Zygmunt, Góralczyk Antoni, Schupp Rodryk, Sokołowski Stanisław, i Tyniecki Władysław; przewodniczył Wiceprezes c. k. nadradca Alfred Rosenberg.

Po przeczytaniu i przyjęciu protokołu z dnia 7. grudnia 1900 załatwiono następujące sprawy:

1. Reasumowano uchwałę członków Wydziału z dnia 7. grudnia 1900. co do wysłania pytań na kongres leśny z powodu, że sprawa ta jeszcze nie dojrzała należycie, a kongres leśny zbiera się już w miesiącu marcu. Oraz uchwalono wysłać pismo do Wydziału krajowego z przedstawieniem, by zwrócił uwagę na powyższe dwa pytania przy układaniu nowej ustawy leśnej. Referat tej sprawy oddano Wiceprezesowi Alfredowi Rosenbergowi.
 2. Przyjęto do grona członków Towarzystwa leśnego pp. Leona Zembatego leśniczego w Przyborowie, Zygmunta Grossa leśnika w Strzyżynie, Edwarda Kopeckiego właściciela dóbr w Rokitnie, Stanisława Kobylańskiego leśniczego w Dobrotworze, Feliksa Dołżyckiego leśnika w Łanach polskich, Rafała Tymofijczyka leśnika w Lublincach i Adolfa Neudeka leśnika w Kamionce strumiłowej.
 3. Przyjęto do wiadomości wysłaną opinię do c. k. Namiestnictwa w sprawie zmiany dotychczasowej stopy procentowej przy ocenianiu nieruchomości leśnych na stopę niższą.
 4. Przyjęto do wiadomości pismo Austr. głównego Wydziału dla ochrony rolnych i leśnych interesów przy zawieraniu układów handlowych w sprawie cła od surowych produktów leśnych.
- Na tem zakończono obrady o godz. 9. wieczór.

153. Z kancelaryi Wydziału galic. Towarzystwa leśnego.

I. Wykaz

wkładek uiszczonych przez członków Tow. leśn. za styczeń 1901.

I. Całoroczną należność opłacili: pp. Kazimierz Acht, Kosina Jan, Kozłowski Frydryk, Mikolasch Karol, Moszyński Leon, Niewiadomski Stanisław, Petry Józef, Romer Stefan, Krygowski Teofil, Bereżyński Adam, hr. Borkowski Dunin Jerzy, hr. Breza August, br. Brunicki Julian, Csadek Józef, Dobiasz Adolf, Gottwald Emil, Jarosz Jerzy, Kauss Antoni, Kołopajtko Jan, Kownacki Antoni, Kułaczkowski Józef, Maultz Józef, Pauer Franciszek, Scherautz Karol, Towarzystwo rolnicze w Nowym Sączu, Uznański Adam, Ziołcecki Jan, Gross Zygmunt, Horoszkiewicz Tadeusz, Jędrzejewski Hilary, Kruszyński Józef, Lipiński Lubin, książę Lubomirski Kazimierz, Morawski Ludmił, hr. Potocki Andrzej, Walter Karol, Zarząd Dóbr Pieniaki, Hedl Antoni, Hołubowski Sylwester, Janowski Hippolit, Okniński Bronisław, Rogoyski Witold, Sławiński Franciszek, hr. Stądnicki Stanisław, Zawidowski-Weissmann Aleksander, Arway Wilhelm, Biesiadecki Franciszek, książę Czartoryski Adam, Rybotycki Władysław, dr. Foryst Piotr, Gołębski Kazimierz, Kozik Antoni, ks. Leśny Ludwik, Maniecki Jan, Szerautz Leopold, Zuczkiewicz Stanisław, książę Czartoryski Witold, hr. Krasicki August, Lewicki Franciszek, Madeyski Adam, Galiński Józef, Roliński Edward, Dołżycki Feliks, Krokowski Stefan, Ryziewicz Stanisław, Skibniewski Bronisław, Kobylański Stanisław.

II. Za I. półroczcie 1901: pp. Zarząd dóbr Zator, Błocki Mieczysław, Parlewski Wiktor, Riegier Władysław, Steciewicz Michał, Büchner Otton,

Korasiewicz Leon, Małaczyński Maryan Józef, Neuman Maurycy, Raszowski Wojciech Dobrostański Aloyzy, Pokorny Antoni, Frey Jakób, Kopecki Edward, Jasiński Feliks, Zembaty Leon, Leśniak Władysław, Nowosielecki Józef, Tymofijczuk Rafał.

III. Zaległości popłacili: pp. Godlewski Zygmunt 10.—, Grand Józef 10.— Stainer Juliusz 10.—, Wospiel Jan 10.—, Charzewski Kazimierz 5.—, Kauss Antoni 9·69, Kesselring Rudolf 5.—, Lux Czesław 10.—, Obst Karol 5.—, Ostrzechowski Jan 10.—, Rieger Władysław 5.—, Stoczkiewicz Zdzisław 10.—, Horoszkiewicz Tadeusz 10.—, Janicki Sabin Stanisław 10.—, hr. Potocki Roman 10.—, Beer Wilhelm 5.—, Pokorny Antoni 5.— Wróbel Franciszek 10.—, ks. Magiera Teodor 10.—, Leśniak Władysław 5.—, Piotrowski Władysław 5.—,

IV. Prenumeratę zapłacili: pp. Towarzystwo popieraczyw ruskiego Handlu i Przemysłu w Warszawie 15·24, Hopcas Józef 8.—, Zarząd dóbr Chomiakówka 5.—, Downarowicz J. 10 K. 16 h.